[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 056/2023 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
“Dispõe sobre extensão territorial urbana, para fins de Urbanização e desmembramento”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e desmembramento na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área rural da Matrícula nº, 26.288, do CRI local, com área de 22.176,86 m², localizada no município de Tupi Paulista, de propriedade de Marcos Bernardino Alves, Marcio Bernardino Alves e Veridiana Sanches Veronez Bernardino, com as seguintes divisas e confrontações: Um imóvel rural, com área de 22.176,86m², situado no município de Tupi Paulista, dentro dos seguintes limites e confrontações: “Inicia-se a no marco M17A com azimute 36º23’31”, percorre uma distância de 43,75 metros até o marco 18, fazendo divisas com a Estrada Municipal TPA-459. Do marco M18 com azimute 35º39’29”, percorre uma distância de 279,20 metros até o marco 18A, fazendo divisas com a Estrada Municipal TPA-459. Do marco M18A com azimute 129°56'29", percorre uma distância de 78,49 metros até o marco M3A, fazendo divisas com a Área Remanescente. Do marco M3A com azimute 215º48’12”, percorre uma distância de 93,01 metros até o marco 4, fazendo divisas com a Matrícula nº 9.598 do CRI. Do marco M4 com azimute 293º26’28”, percorre uma distância de 12,69 metros até o marco 5, fazendo divisas com a Matrícula nº 9.597 do CRI. Do marco M5 com azimute 215º17’03”, percorre uma distância de 71,97 metros até o marco 6, fazendo divisas com a Matrícula nº 9.597 do CRI. Do marco M6 com azimute 215º41’38”, percorre uma distância de 145,29 metros até o marco M6A, fazendo divisas com a Matrícula nº 9.597 do CRI. Do marco M6A com azimute 302º 06' 23", percorre uma distância de 66,70 metros até o marco M17A, fazendo divisas com a área desmembrada 02, fechando a poligonal.

Artigo 2º - A partir da vigência da presente Lei serão lançados os impostos municipais devidos na forma da legislação em vigor.

Artigo. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei Municipal nº 4.199 de 17 de agosto de 2023.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 21 de agosto de 2023

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]